
Beretning 2016 – 2017 

FMF Kreds Nordjylland 

 

Velkommen til FMF kreds Nordjyllands ordinære generalforsamling.  

Først en stor tak til Tulip / Gøl Pølser for at de vil åbne dørene og lade os se en hvordan et 
produktionsanlæg ser ud fra anden vinkel end den vanlige - Tak til Martin Christiansen for 
rundvisning og orientering.   

 

Formalia først – valg af dirigent ! 

Hertil forslår bestyrelsen foreningens næstformand – Bjarne Kristiansen 

 

Medlemmer  

Kredsens medlemstal udviser for tredje år i træk et mindre fald for de Aktive medlemmer. Der er 
udmeldte pga. restancer og overgang til andet arbejdsområde. Som tallene er, så er vi stærkt på 
vej til at blive den mindste kredse i FMF – Vores tilgang er ikke på niveau med sammenlignelige. 

Totalt er der 109 medlemmer i kredsen pr. dags dato, fordelt som følger 

                      2017             2016  

Aktive     73   76 -3  

Dobbelt medlemmer         7     7    

Passive / kontingent fri    19   20 -1 

Mejerier/firmaer    10   10   

Total   109 113 

 

Et fald i totalen på 4, hvor de aktive er gået 3 og passive 1 ned i forhold til samme tid sidste år. 
En nedgang i passive er forventelig – naturen går jo sin gang, men det er bekymrende at antallet 
af aktive stadig udviser et fald.  For 3 år siden var der 83 aktive medlemmer, og en hurtig 
gennemgang af medlemslisten viser at det er hos mejerierne/produktions enhederne at det 
største fald er sket. Antallet af aktive medlemmer uden for produktionsenhederne har gennem 
flere år ligget ret konstant omkring de 30% af de aktive medlemmer.  

Da der jo ikke lukket mejerianlæg siden Hirtshals, som jo er 6 år siden, må det alt andet lige 
betyde at vi har en opgave i at få de frafaldne ind i folden.  Nok kan der være sket en reduktion i 
antallet af job på mejerierne som giver mulighed for at man kan være medlem hos FMF, men 
det er nok ikke her forklaringen ligger. Så der forestår et lille arbejde her.  



Vore nuværende medlemsantal udløser 14 delegerede til hovedforeningens 128. 
Delegeretmøde. Da bestyrelsen forlods er valgt, skal findes 8 her blandt de fremmødte som kan 
og har lyst til at deltage.  Der skal ligeledes vælges et par suppleanter, i tilfælde af forfald.  

Delegeretmødet er i år rykket til Lørdag d. 4. November da der ellers ville have været et for stort 
sammenfald med IFC som afholdes fra 3 til 5. Oktober. Første lørdag i Oktober er den ”normale” 
termin for delegeret mødet, og det skal nok forventes at delegeret møde fremover afholdt på 
skiftevis i starten af Oktober og November alt efter afholdelsen af IFC. 

Årets delegeret møde afholdes på Radisson Blu, H.C. Andersen Hotel i Odense. 

Hotellet er beliggende ”Down Town” Odense, så der er mulighed for en bette tur ned ad 
”Memory lane”  - hvis altså nogen har en hukommelse fra deres til på Dalum/Kold. 

 

Siden sidst  

På kreds niveau er det ikke sket det store siden sidst – faktisk meget lidt, og de store linjer vil jeg 
overlade til Søren Jensen på delegeret mødet. 

Lidt er der dog ! 

Vores økonomi er fin, faktisk ret god, hvilket kasseren vil fortælle om senere. 

Hos vores største mejeriselskab sker der en ændring i sammensætning af Samarbejdsrådet hvor 
den største ændring er at den udvides med 2 pladser som tilfalder ”Individuelt ansatte” dvs. det 
er møntet på vores og Mejeriingeniør Foreningens medlemmer. 

Det er noget nyt, at ”vores” faggrupper nu kan få sæde i Arla Foods Samarbejdsråd, og jeg vil 
kraftig opfordre vore medlemmer ansat hos Arla til at stemme på en af de kandidater som 
repræsentere de 2 nævnte foreninger.   

Der er en 1½ side dets angående i det sidste nr. af Mælkeritidende. 

 
Mejeri Folk uden Grænser – Dairy without Borders kører planmæssigt. 
Foreningen har startet ansøgningen om at blive godkendt som alm. nyttig forening med deraf 
fordele for fradrag for kontingent mv for sponsorer og medlemmer. Dette er mulig da der nu er 
tegnet de nødvendige 300 medlemmer. 
 
Hvad MuG arbejder med og har gang i kan følges på foreningens hjemmeside hvor der løbende 
kommunikeres om aktiviteterne www.mejerifolkudengrænser.dk – der linkes via 
mælkeritidende mv.  
 
Skal ikke undlade en opfordring til at melde jer ind – hvis I da ikke er blevet det endnu !! 
 

 

 

 

http://www.mejerifolkudengrænser.dk/


Arrangementer  

Har vi ikke haft nogen af   - men det får vi !! 

Iflg. Kasseren, så har vi en OK økonomi, og sidste år efterlyste vi idéer til hvordan vi kunne 
anvende noget af opsparingen til lidt medlemsrelaterede aktiviteter.  Det har vi arbejdet på og 
det er der også kommet noget ud af – og det vil Fie / N.H fremlægge lidt senere. 

Jeg vil bare sige her fra – støt op om arrangementet, det fortjener det. 

Ud over det som er sat i søen, så vil vi i bestyrelsen – kraftig – opfordre forsamlingen/ 
medlemmerne til at komme med forslag til nye tiltag.  

 

Mælkeritidendes Studietur 

I en del år har der været afholdt studietur i regi af Mælkeritidende. Det sker ikke i år, da vi – FMF 
er ansvarlig for afholdelse af Nordisk Mejerikongres som afholdes i København her d. 7-9 Juni. 
Slige ting tager tid, så studieturen udgår i år, men vender så vidt vides tilbage næste år. 

Tilmeldingsfristen til Nordisk Mejerikongres er i dag 22. Maj, så skulle der være nogen som 
skulle få lyst til at deltage, så kan de nås endnu – i morgen går nok også.  Og der er mulighed for 
at ansøge diverse fonde for et økonomisk tilskud, hvis jeres arbejdsgiver ikke vil være sponsor. 

Hvis ikke det, vil jeg kraftig opfordre til at deltage i studieturen når den blive annonceret. 

 

Delegeretmøde 

Delegeretmødet flytter som nævnt adresse. Og det sidste som blev afholdt i på Hotel Opus i 
Horsens var med kredsen her som arrangør.  Vores festudvalg udførte et stort og utrætteligt 
arbejde for at få det hele til at klappe ( Med lidt assistance fra sekretariatet ☺ ) og det gjorde de 
rigtigt fint. 

Stafetten er givet videre, der skiftes adresse – så vi har nok noget at se frem til.  

 

REKLAME - Mejerigolf 

”Vores” Allan ..  Holst Sørensen, er jo tovholder for mejerigolf, og der skal herfra .. på gentagne 
opfordringer gøres reklame for årets kommende turnering 

Matchen afholdes i år d. 18. August 2017, på Søhøjlandet Golfklub i Silkeborg 

Matchen er den 6 i rækken, så vi må sige at Allan har fået skabt en tradition med et konstant 
stigende deltagerantal år efter år. 

Nu kan Allan ikke tåle ros – men helt ringe er det ikke. ! 

 



Kan vi gøre noget !! 

Gentagelse  - Jeg har nævnt det før – Er der nogle arrangementer eller andre aktiviteter som vi 
kan give os i kast med til gavn og glæde for vore medlemmer.   

Uagtet viljen i bestyrelsen, så er den ikke bedre end de input som kommer fra medlemmerne, så 
sidder I ind med noget som bør/skal/kræver opmærksomhed – så hører vi gerne.! 

 

Den sædvanlige 

I slipper ikke !! 

Kik jer omkring på jeres arbejdsplads – Der er nogen som ville være bedre hjulpet hvis de var 
medlemmer hos os !! 

Har vi de mejerielever som der burde/kunne være ??   Vi skal passe overordentlig meget på, at 
vi også har kvalificeret arbejdskraft i fremtiden, mejerister, teknikere og Ingeniørerne. 

Når vi er ved mejerielever, så tyder det på at den turbulens der har været på Kold er aftagende. 
Der er ansat ny uddannelsesleder – Flemming Bundesen. Flemming kommer fra det ”virkelige 
liv” og arbejder hårdt på at genskabe/fastholde den ånd der tidligere har kendetegnet vores 
grund uddannelse. Uden arrangement, ånd og historie vil der gå meget tabt, og styrken i Dansk 
Mejeribrug er disse ting.  

 

Afslutning 

Tak til de som yder en stor indsats som hjælpere ved udstillingerne. 

Tak til bestyrelses kollegaer for et godt og konstruktivt samarbejde. 

Og en speciel tak til Martin Chr. Jensen som efter hvad - godt 20 års tro tjeneste, har valgt at 
træde ud af bestyrelsen.  Martin har været med rigtig længe og bidraget med meget, og vi vil 
specielt komme til at savne en som sætter lige så stor pris på mad .. og lagkage som Martin.    

Tak for ordet !.  


